
-

fit

ttiĚHt Š

= v
fiami ve kollvi V dobroč]fnntiíjí4 híifok pobUvj ííjIíi by m jvyááím vladařem Dno krá

POKROK
vliv nikoli pouz vliv nýbrž
kontrolující a hlavní moc příála
ol těch které Jíůh obmýílel aby

lovaivi přináleží zena — riao ci- - i

i li lim láaky íáo jemnějších a

avalějšííli a Inakttvějáícli vlttatno''
kl( 1íil- - tliilí { tun liííl ti# '"J
matky a ointry hned vndla Jloba 7

fi41 Araomoineijo Avaua io není v nar r
moníí a ženakým volebním prá-- ř

vem a nemá mláta vo vládě"

OBILNÍ REKORDY 8P0J STÁ
TO PŘEKONANÝ

i

i 4

Waahín((toii ) (' íb července h
Včera vydaná vládní zpráva zvý- - (
íilu ještě vlci odhad očekávané ú- - '

'

rody zimní i jarní pšenicu a ječ- - é

Ittétlti ti L lAknX h n itt i ii it ii !({ tiiliultr

it vykazuje i velké úrody kukuříitX
ce u ovau Tyto čtyři blavní obil-J- ř

níny Sjoj Slátíl alíbují letoa o

"(Ml milionů bušlů víco než loni a

jedinou výjimkou jaou rekor-

dem úrodním Celková ěíalice jo
velmi ímpoaaiitní 521000000
čili téměř pět u čtvrt miliardy bu-

šlů % toho připadá na zimní pše-

nicí (:: milionů proti odhadu
tíJH milionů v červnu a 521 míli--

Miům Jonakého konečného odha-

du a nu jarní pšenici 275 milionů
Hišlů proti 2U2 milionům odhadu
minulého měaíce Celková úrodu

pšenice je !iío milionů bušlů čili f

VVMAHHMl CO

rotu zArtuu
uAUA ()

¥ 1 11 vtn Mm ( Umí #

%' Vittmih Kuti put HH Kun

ikif Kmitli "''tfe PaktM

'Milky ytitilii lUjUii M pOÍIHHÍ p

Orl-- ti lumku niv pimkkiMk Itímtok

íhhft utmlitt v tPUmUuyMdm bjiiwi

tiktiiijitl li h pltmtiUovktil
f ftlarU 1 liV'ií JrU

- )i'uiiK Mmí lýtl pluta'
!' íímívoíi hkulm tmAitik MkoJti s
f wiffifíniy plným míímu í jii! ift

Mil v flsik"í u ta )" llf) Uiýi--i-

u Jnn

V nejeli odpoledne v míčovém

parku v Omaze jíatě k ožij (Vrh

brdým hyl na avé ěeíatví a každý
okoI hrdm na avé aoknlatvl

Nemáme o tom nejmenších
že JJimrta bude poalrú-dá- n

ve avých oblíbených hoatín-eb- h

v Méatě Mexiku ale meaí-ek- ý

uhnul anadno jej oželí

Hndc to aai těžká práce pro ak-

cionáře dráhy New Jlaven vymo
ci od povedených direktorů léto
železnice matíčkoat #jwoooíxx
ttviíik miubvil' Hinihn 'řioltli yu

i'iuu'ili iU-tUu- í xvjíí-- kflp' kdy
hy tli UWm(- - iJIoIÍ o vlfictlní zi

vkU-iti- korretoinfottt faul
iryrui tm jcdtioUo nmurkUÍ-h-

iUiiojníktt h joužil "U--y de řu

(í" f ikon a úu'Uu) hyl vypovž
z Vi-rt- t Cruu líh ilimwl jmu

tti-fťt- o iiinHlkttl (KiNtojníkH

kfcry ni tak rychlí oblíbil ono
HtvxleUt biirbarutví

()b'Jiílfií komory vt
hl4tífh v nichž zatoují!ii t

tak zvaný "vtdký ob:hol" dr
cující vélíinou odh limo valy

iifpřjl ní ž4dnýh dalších proti-trtwtovýc- h

z4konft a pochybuji
mu U v cclč tito Urk zemí jtíiřkoho kdo by tím byl přckva
pí--

Adara a Eva na tM po celá ti
NÍcílfrtí byla uvalována zodpov&l
iOHt za to U přivedli na lidutvo
tín trapný oud "v potu tv4ře
fWh btidcS dobývat!" bylí 'o
ííMtini a mřlo by m jim doNtatí
KadoHtiuřinřnl neboť ncVnci zjl
Ktilí I zavinil to vSícko o a
Žu rn-by- l to lmd klrý jej pokou- -

wl nýbrž Knki vodní bfth

V minulých dnech triumfovali
povutalci mpxiclí col bylo WiU
minové iMlminitífraci velmi [ří
jímno avk povutalci v cn4ti
kícíl donutili iipcMÍdcnta odvolafi

jmenování truwtařskčho inasrnáta
Jiuuit jko řlcna flr6ln( re--

rviil rudy nalili do tťto ttm t%

doli bodné pelyňku

1'írd třiceti léty CharlcH A

Jírtiia jeden M "velikých a

riteriekých rednktorň" jihvíiIvíI
Mexiko a po návratu pna! í v

Kini U jnt prenitlcntMtvl jtcelrt
obi-lonln- l

proptmicí a kailý pření-den- t

prý pcřitji na prvním mUtě
o to aby yabexiitil mim a vi-(hit-

y

píjbuiíiié před ehuddbimmm
K piutévadí v Meliku hUtoriit ry
rble iitpdkraiViJ diuřejiim in
aul Jlucrta pn (tmi
i nlitt přeiiř'lttívAl)f in popa-
dne

né

ládné obci ia obtll

"tHÚ obojllui piddavi i d#pl
11 rovitrl máli by t koupali
trujiti ptmpoU volni upřímné a

tvfo4 twn VÍdi faleiuihii
ktudu" pravila Wnn Jťwi

hf4iva prufviMMtra íyilokí

záložního fniiihi až by jediotu
)tf "aeatárla"
Takí ni It kun myluib hmlmi e

iod aj'íly obíratí a jeat to otáz
ka palčivá Není li tnykn flzen

povoluným rcíliktorem mužem

vzdčbioým značníjáí náklad na
řřiíol čaopí Jent pnaitá vyha-zováníz- i

penčz a zcela dobře na
ářrdní včej poataíl by nijaký
čtyřMřánkový "rejutík" Hi-ho-

itk nt íitii "ifrukn líratratva
C H V H" a j at k nřání aby v

icílakeí nebyla řinčím nčjaká
zfčoi aby nynčjáí redaktor ne

byl nahružen nčjakým "mláden- -

íenr atery aam je to hodím
dlouho mčl by e učili tieŽ ly mu
xluíelu úlohu učení jiných

Ve j zdw i brallký('b polku

jíatá neměli by býti delegáti de- -

moralizování a korumpování aby
e alávali náatroji oobní maty li-

dí jíŽ buď v řckčm životě nice
ho nevykonali ani pratem v něm

nehnuli nebo takových kteil
právě jciioio korupcí n lemorali- -

ae h rozvrat Jo nelio zoiií h i

Klo ílo ftjczdu brutrkě jednoty
zaieoí voji ífKolml matli mim

frovedl avňj vhodní olhul aám

to poatavíl na pranýř a ovácm že

takoví "bratří" a třeba i Me

itry měli by bytí vyvržení jako
malomoení z bratrhkýcb iolk&

V kruzíeh (' H J H vyakytly
i návrhy na zvětaení přítomné
o oriánu a nemáme nejmeimích

poehybfioalí o tom Že Jednotu
mohla by í to dovolit] ale jinak
VI tttránkový čuopin jako úřod
i 0 t m I

in ondali zcela poatae)
když vyplnřii jeat vhodnou lát
kou a v tom ortfán (' H 1' H pl
ně vyhovuje Snad v nuáich po
mčrccli míníme éeako-amer- i

kých poměrech kdy oaobní pod
nikaviht] velmi neanadiio jeat vy
Midovutí měaíční aliorník na zpú
ob ami-ríekýe-

h muiazíini mohla

y ae do takového podniku pu
Mítí Jednota která ve Ntanováeli
mu tilozí-no- lež kulturní činnoat
nvSttk takový manizííi by

ýtí jiricí jcílnoho rdaklora A

merícké iiinfizíny uplatnily a

nabyly ohromného rozáíření a vli

vu zrovna tím ž předkládají
čtenářatvu duáevní prácí mnolia
ímob mužň i žen V tomto umí
ru áfantný krok učinil známý Hu

htigU' ku kterému doatí ťc
chu přináleží a který vydává aku
čně pěkný mřaíčník pro av'

eny
Jednota Cleakýrli Dam také bu

dí jednatí ve uvěřil ajezdu o or-

gánu a třeba že aumo aebou
není členem onó organiauce

kiiad nebude nám zazlíván jeden
pokyn Váíchní členové každě

jednoty jaou povinni odbírati a

[ilatíti oriřán vydávaný jednotou
— o tom jíž rozhodly nejvyááj
Houdní inatance — avžak čleuatvo
žádné jednoty není povinno a ne-mu-

býti donuceno odbírati or-ítá- u

vlaatněriý a vydávaný
závodem í kdyby to

kjezd oilhluNOval To dlužno mí-

li na zřeteli aby mc předeSlo váž-

ným nedorozuměním a třenicím
Uciihtvo jednoty muže ovíem bý-

ti vyzváno aby odbírulo veřejný
čaaopia který ajezd Ztt orifált

in úže býti naú vyvozován
mravní nátlak ajezd může naíl-lit- i

aby každý jednotlivý abor
oriřán takový pro uvélm tajemní-
ka odhirul a platil uviak tím je- -

no pravomoc aonci tento po

kyu ěinínitt a úmynleiu nejlepáim
ilouráiiie že nebude jmak vy

klátláu

Hjfjedňtu tří aviehu inuinéiiveli

jednot přejeme iejlcpf zdar a

kpicll !

DVOJÍ STRÁNKA JtDHt
TÁZJÍY

Jí
Dle ulibti kvěho Uinnřuébll

éí!e i minuli bo týdne UVrfejúti
nie dnr námitky pl ot i j nk

líni vtitebniiitu praui jak obutiíe
! i i r i t

v joii v pnmuMUii vvtlaiiťiii

Nibrkm umlským adtuže
idill jel Mepíe ji tUa rrfulině

p{ltp4iiHétu devčtadvaertí pru
miiientidiul občany omJk tni

id u4!ednHt4i
" My iienUtávliHtí ia inkvot v

tesn obdivu úetj a vHiumiU pro nkd

i'tiU My uiiUai# t ni wbdk
udt-hli- é mduvélil bmiiié vUt
iUBiii a uladfc a belu vh)
ktr4 pibl V iíttHl iiti
ítnlva a Pmvih'hI íuííim#
My ildvtkv J - b)U (nHwtnl §

bolu! nddHtt i i iéLi prim §
wbratiH ba i iadřlívátj v 4kn-

a dw jl U4II pi'tl-iti- i

klu-r-

pravoj pr vívuj a pta
hiMi My plné uíií4 v#

lidumilně prácí a jínýidi amě

rech iiovmnoatí pnlií
vyjmenování z nichž muži i že

ny mílí proapécn a v body po
lečnoat zvebbena a blaho lílké
iey zvýáíio My nevzali by
idiom Ženám žádných jejích po

litických práv jako občanu l

iievěíme že ž ny m bodí pro po
litickou práci kvčIi
1'robíráid vSech iázk vyvalá

vajíclch ze nociálidch a rodmnýr
vztahu a míatnícb InoipíMláiikýcIi

píHlminek torná žádného pfioié
ho vztahu k právu žen podílní
nu politických záležitostech vlá

ily J'rávo volební ií nouviaí
vliiktníkfi majetku neboť

V tom případě véecky jiné onoby

miaely by býti zbaveny hluaova

ího právo Duo není základním

právem poplatníků duní neboť

tclikě Iřleho mužakýeli volíčfi ne

jaou poplatníci daní a devět dcae

tin žen které ataly by e voliči

klyby žcokkě volební právo bylo

přijato nebyly by poplatníky ila
ní Není io vrozené právo občan
atví nebol' nikdy v celé biatoríí
avétu nebyl čau kdy volební prá
vo uděleno bylo váem občanům

1'opliitnícl vl ílaní a občanatv
uejilífU upolil neboť víceky oo
y které vlaatní majetek ve Spo

jiných Htátcch plutí y něho du
ně i když jaou to cizinci Daň

noiivM a mu jílkem i když vlítat-ni-

téhož jeat občanem Anidie
neb Německa nebo 1'Yaneje Kdy-

by poplatnici ví daní poutalo e

jediné k občanům tu nuáe veliké

množatví millionářů mohlo by u

niknoiili placení daní vyzdviže
ním ní ohčnnakého práva v Ku

nudě neb v Anglii
ii i i r
V Oleiuil priiVO jeat vtaiiitou

vlády udělenou pouze těm jimž
vláda uzná za dobré udělili ji
Rozšíření neb obmezení tohoto ú- -

ílčlu výHiuly závíhí od moudrohli
n zdravého úmulku atálníkú kte
ří vytvořili vládu a těch kdož

pokračovali v její řízení

My rovněž mírníme dožnuti že

žciiaké volební právo jeat nedli-alediiý-

ae základními záaudami

na nichž naác ripreacntuční vlá

du byla založena a přijatí je ny
ní zahrnuje revoluční změny
Scatu vovatelé úatavy těleao

mužň co kdy tuto
země zrodila neuznali aniž učini
li opatření pro ženaké volební

právo Žádný z třinácti původ-
ních atátfi který ji přijal neuči-

nil opatřeni v avých úatavách

pro ženaké volební právo Prav-

da bylo dovoleno v New JcrNcy
od 1 77tí do 1807 období jednat ři- -

ceti roků kdy bylo odvoláno zá-

konem náaledkem nrupoknjivýřh
lodmmek a výalcdkft
J'o Nkončení oběunaké války

jižní atáty které povstaly v od- -

ioji byly přijaty zpět do Unie

mil úwtavamí vyhrazujícími vo- -

ební jirávo mužům Od těchto
ředehozlch příkladů v naSÍ

vládní hiatorii nikdy neatala ae

odchylka Ž v nedávných letech

NVjvřtál nebezpečí hrozící

Spojených Státu dnea
uko vždycky bylo ve vládách
kde lid vládl jeat vznětlivé a do

jmům podléhající voličatvo Kdy- -

iy ženy této země vždycky pře- -

mýělely chladně a uvažovaly klid

něj kdyby mohly býti vždycky
kontrolovány a jednaly "na zá-

kladě ÚHudku a nikoli pod váž

ni" ony mohly by nám pomáha-
li udržovali liaíe íuntítuce "věč-
ná jako láklady pevniny aamot-né"-

aviak flloaofie bittorie u

ku noat minulých věků a pří-

tomných

I

vypráví nám v nemat
ných arguintiitit h a učí ml

nakreab uýml a opravdové
rkuicnoNti l vlády byly vrá-cen-

tu b ohroženy v dobách vH
kébo roíéílcld Vllirtlivýin Volič

atvrui a řrčud a pauím iicniiAí

lidi

Dylu to v iirváauývU a neot

mrvených deiMokraeiicb kde li l

kVrdrný iihh l jrčoika která lič- -

kdy tlonáhl Hupni thžtivky íe jo
tátňm íierka bylo iatráiičtti
abmťiti fc V pfViHHi vládu a ki

tiČlii vrdlo k jiH pffiHujťtíl a

napiled i tnuVnl

tlvřttf tiiui ktránku fratuHuti
hUtoria ia doft ttrfto)Uyt

kdy klatKit gudUtiy proudy
lni v pafiJkMb ulodvlt dvká
aly% k jakým výatřrduiiatrm t

Vidu! lnUkí puvutiv HAI# bít
4eU potdivkoa 44d Kdt

rdl yU
kru-iUuí-

dyf Kd V

iHh nwklanitln v ('♦ kHřik4 t

44nlf fi nbri t dl
il4Mki'k lu!o U duUa j

ioutt laVwt
Y imI Paíllí In4t di

bli frítim iWtui dlv íío

nlihinm itfthv itkUhtt tuku H

l'it iioIm by byly tnukmniy

VoUul fíkvA d ♦{ y A 4rbír
it Hubím litin tuit jmi dHli b

dl bud romikMl h hkUU-- i

ulťfaiy rbíífpwv nl jid m j
umní vhmni — %V r4 kurli bt4

V4b'k klr- -

víid)y byly m

kjfví'dlivíU víí' bylo Vfclmí i4

li vik válk( ktí-roi- j Hkk'ffk'j
byni4 jNU Hi bk o bylii Uy 'U

(ílium a bii'l Ui taktik ohhiio
b J'í'fí cul A KvfpÉ zvIaIÍ ťdo
vřždžid imw'í'bo lidu dovolí
Hjbuk 1(4 od z ítvftí-dí- it4

bíbdk tl fifiu j''bo ( holí íM ioCi

bytí ríoíli o íjÍí! VÍí! odpovčd
ílfíl H'ŽIÍ Hrí:lí J'ol4d m t%

srufMui jríidíí'tit McKífifcyiii

fia mníMcn hyl v m
lu6fukCi iíji:h íinodioxlí Jílu

?jr4v kti íY! v íoiík'JÍ doily Hrb

ko vyhovMn korw v6íi ua
ltvk Čím Jtikoiikíi A o''bot(io byb
ihidwMU nirm iAkMy tmmttli- -

nultému tríbun4!u v llttugu jut-íí--

JUkouMko odpovíliTtlo doni- -

prfjvoílnbjb líntín rlmk(

nul vyiltK'í v Vídní To Jín(

zjiiiý důkii ž HakooNko cIh
válku km kašlou wiiu — v4!ku

oiluHVídlívoii v4lku zlofíniKíii

profí ií tu-l- hvH mí--l by rtlť
l 0 Vliti

Tftl SJEZDY

V příáfím mMvi dvi ncjvétř!
enké spolky v AiiH-rif- r (' H 1'

i Jednota ('ciikých Dam ko

nali budou %( národní ajezdy a

V z4ří kon4n bude jed Úeako- -

Slovuimk' UratiNke 1'odporujíeJ
dedfioty Sjezdy zmfnřiiýcb muž-►kýel- i

wpolkft odbýviiy budou v

( J (' J) v St Louinu

Nepochybil1 Ž lil tchfí ujez-dec- h

pretr4aí)ia bmbi o(4ka xp'
jetd vSech !ekých nvibodomynl-nýc-

Mpolkft v Americe o řemž
na jiném mí! přín4íím I v4 za-

jímavá pojednání jedno od p
K Vojanu redaktora "Orgánu
Hnitritvo 0 H I' H" a druhé
od právníku j V A ííeríntfcra
ívAžíme li doHivudnl tíífitřní míí

Kotva mfižeiiií' íicckávatí že na

jednou (V-hov- é ameťiítí "přijdou
do nebe" a urazí m v jeden mo

hutný éik a konečně Jednotu
kter4 čítá řekneme dvacet tíníc
neb více élenú a tťkl k atálému
zdravému vzrfmtu nezítkula by
mnoho Mplynutíiii n jinou ortiní- -

nací 7a to víak kj)olky početné
ílabč H4) vzrfintei nikoli normál-
ním zákaly by apojením zinka
lo by jejich čleiiHtvo opřením m

o orířanÍMací mohutnou jejíž pro-hpívá-

j't zárukou žtt doatoji
váem svým závazkům v budoue
noati

Důležitou otázkou jeat ona zá
ložního fondu Jídali americké

jednoty ktertt poéítuti mohou na
vzrřiNt do nekonečna pokládají
přiměřený záložní fond za důle

žitý jeat tím iluležitčjéíni u na-Sift-

čokkýcli jednot ji-- ž odkázá-

ny jarní do velké míry na příliv
přiatíhovaleetva Hlavní účel zá- -

ožnílio řoulu hpatřován bývá v

tom že by e naň náhlo v přípa
dě neobyčejná velikého počtu

itttvinčuýeh eidemi uch

nějakou katastrofou jako byla
na přiklud utraiuá vichřice O

maxe l'ředt avm mi jenom že a

na ínÍMtl nápadní a Mcvrrni čá

kti iiiČHta poittihla čenkoK čtvrt
uvážili Ha normální úmrtí ani

eelý rtflirtlil fiuid nebyl by v při
ada tom poutaní
Jet vlak jeáté Jeilou účel

oiidho fondu podle naí h ml
nčnl daleinčj! nelli mini první
minčiiý nebof pu nynčj4im
draotiiiit l oi'guiaii lidská

pulcčmmU a vpt-liMl-
i 1'kwKkč

rdy laur i ludel a jiné phnb j

epiticinieká elHMitby nepťiiil
j i nehnij takovou hrrtiil jako
miiHiiiiíiti a takové katastrofy
ku byla Ucbtice v tbiiaie je

i'm ni tka prdiááejl 4toiui
uiul inl by bi li i budován do
takoví V)44 aby i jlu úrkft
mohla hyn placenu čát pravidíd
HhIi nutní aby ti( řlnuuvA te

nuelí pltiti pfťiaíitéiHÍ
plaUy v dobá iitottd k ly jjiťb
výd('lko4 hopme! V !) ua

tníttimum Ukuv piipady

OlOU

Takový ilkítii fond nuld by
tolnl iťké jínluwly ttbudvtt
blbnu diíi ř'Vk a v#lddw k

prftiMŽHifuni aláíi lbnHat i

va b bi by to bfruifiiíitH j jjoi m
lilwvflH Jkrt budutitil Uk4

byly měkkými a něžnými audčly
míloardenatvl V ftdém avřtě
Jeat to r pamětí lidí nyní Ží

jících že agitace ponejvleo
vznětlivá a někdy bouřlivá pří
vodila obéanakoii válku která
atála tuto zemi bíllíony v puuě
zbil a ala lodce lidakých životů
Nežli válka započala bylí muži
a ženy na acveru kteří tak dalo
ea zapomněli vé vluatenectvl že

byli ochotni nechali jižní atáty o

dejíii y pokojí a dovolití rozvrat
l"níe než bylí by alevíli avého

vznětlivého a wntLnicntálního

přeavědčiní v otázce otroctví

Kily by bylo bývalo álo po je
jích Jih byl by zŮatul jako neod
víhla vláda a ni jediný otrok ne

byl by býval oavobozen 'yžo- -

doválo to zdravý uauilck a nco

chvéjné vlaatcncctví onoho nio
ititmho muže Abrahama Din- -

colna atíáiti tyto rozbouřená vody

přeiivědčiti velikou větámu ná- -

rodu že l'níe měla by býti zaclio
vána a otroctvím zdali možno by
to bylo avíak bez otroctví kdyby
potřebo vyžadovala Jeat to onen

vyaoay vzor viaatcncřtvJ ktery
země nuáe mual mít i ve vácch

avycli volicicli ma-I- i naae rciui
blikáiiaká forma vlády býti trvu- -

e zachovánu

Jeat to dobře známo ž vá

cky latíiihké ruey náaledkem jich
cmjcrameiitních podmínek jaou
vznětlivý a auadno dojmům pod- -

hujíid Kdekoli ae jokuaily o

icpublikáiKkou formu vlády re
voltice byly čuaté poatiičí pouze
mukáliti nu atředo- - u jihoame
lické republiky
Jiylo řečeno že kdyby ženaké
olební právo atalo ae všeobec

ným ve Siiojciiýcll Státech V (lo

jích velikého rozčilení vy vatu vál-

io ze airunuiekycli otázek neb
míaliiích Jiodmínck tuto země by- -

by V nebezpečí Httttliích po- -

vatání a vzbouření a že v méně
než Mto letech revoluce by H udá- -

a nuáe rcpublikánaká formu

vlády vzala by za vé Co potře
li jemc j(ht vložili více logiky a

méně citu do
'
nuáich veřejných

záležitoatí

Tato země rozšířila již voleb- -

í právo daleko za rozumné me

ze Nu miste jeho zvětaovaní

jaou ailné příčiny proě mělo by

ýti přistriženo llylo by to bý-al- o

lépe pro moudrou u bezpeč
nou vládu a pro blaho váeho li

du kdyby ae byl určil nějaký ý

vzor achopnoatí pro prú- -

o volební

Slýcháme často že není žádné
ho arKumcntu proti ženakému
volebnímu právu-- kroraS aenti- -

mentu Můžeme odpověděli ae

atejným důrazem že není žádné
ho ftrjfumentu pro ženaké voleb
ní pnávo kromě sentimentu a to
fasto pobloudilého a neuvědomě
lého Někteří přívrženci této re

formy tvrdí že kdyby ženaké
volební právo atalo se vSeobcc- -

iiým "uvedlo by v pohyb muži

nerii pozemakého ráje" Myla to
zena vy Mokr ho poatavení na lite

rárním a žurualiatickém poli
která odpověděla: "Jeat to mým
míněním že uvolnilo by kola

Některé aufražintky říkají že

chtějí hlaxovBi-- l výaadu tak aby
mohly ae domáhat] lepších záko-

nů My je vymýváme aby jme-

novaly jediný atát kde ženaké

hlasovací právo jeat v platuoati
který má lepši rákony pro muže n

ženy učili jou muži uplatnění
řákony v Nebraace

Niifraíutky 'ato kladou otái-k-

"Kdyí tbeime Kkaovati ně
prtič jiul Udě měli by proti tomu
čiuiti námitky I" dali jeat to a
itepráným oni mměli by la la
lati n]e [vv míli měli by 14

lati výadti á háiii iločiuu
dali je tu křivdou proti atátu I

každý druhý mul a it-n-

maji id
právo pnlituvi a jvat Io j noi

h povmmuitl riitt-atuvl- t

Ityly i lu ky brdUntid i ny

trjn4 jako brtiUntiii muli a%Sk

tato brdUiitnmt loupla vě ro
V

dv právo v právu o!rt nim My
iw&irma tvntti malby a why a

taubbnt akladby ituvn jko
idiii alj )tnl dli Jvji ti tu

dividuitld kitduwlV! bel ÍHnlot

ti'4li'i to-- Uláni %

fcař akUdate) u U Í4MÍk J t

moltitt mb ít iH J l ! piu#
Irivb Kt kd kb id tu
k ldid i i4hvivik inU
fa lína ira)a k l w)

UlM Vfbktwti

Jtil fn V lúkí řil mř V

MU arvkwiaiw Jh krátav-

tl ln!vk4 ad by MU

107 milionů bušlů více než

kdykoliv bylo aklizeno ve Spoj
tátech Kutiné odhady aklízně

zimní pacnicí) byly více než opod- -

atutnčny výalcdky mlácení u vý-no- a

z akru atunoveii na IH0 bu

šlů ne j vyšší to doauvudní rekord
Dves alibuje l2í)l milionů bu

šlů což je pouze o 15 milionů mé-

ně než od lnul minulého mčaíce

atuv anížcii z 8Ó5 nu 815 náaled
kem aiiclui panujícího ve velké
nati oveané obluati Dřea toto

aiu-li- je vaiioh o 7!) mi ion u buš ů

větší niž loni čímž doaužciia čí- -

jen jednou v zemědělské
nMorii této země jířckonána lo- -

tíz v roce l')12 kdv úrodu ovsu-v

íuilii 14 1H millionů bušlů Kok
!H2 vyhnul rekord ovau a kuku- -

ice do závratné výše 5'5!)(i milli- -

nů bušlů (kukuřice bylo 3125
millionů) Letoa aice tohoto re-

kordu ncdoaiižcno ale za to pše
niční rekord činí úrodu přece jen
ekordní

e atátech zimní pšenice ve-am-

už na malé výjimky je úroda
akvělá Dle červencového odhadu

núalcdují zde jednotlivé atáty za
aebou v tomto pořádku: Kanaua
151 millionů bušlů Nfebraaka

bnalň Illinois 4 1KX)(X)()

Oklahoma 4%1(K)0(X) Indiána 43

(KKt(MKl "Miaaouri 40800000 Ohio

'!8(iKl0(KI 1'eiinaylvania 21!KX)-00- 0

Michiiíím KilOOWX) OreRon
152(X)tHlU a Texas 14300fXX) bu-

šlů

Jarní pšenice co do atavu po-klea- la

sico z 055 v červnu na
í'21 ale proti loňakým atojí
ovšem velmi vyaoko loklea způ-aobe- n

příliš mnoha dešti Z hlav-

ních atátň atojí nu prvním místů
Seví-rn- í Dakotu i)r!)(K)(KM) bušlů

pak jdou Minneaota (Y2 millionň

Jižní Dakota ÍHKOOOíKy v celých
Spojených Státech 27 millionů
bušlů

Kukuřice má průměrný atav
M namnoze velmi pěkný ač v

některých Htátcch uškodilo aueho
Otcv je pouze o aedm deactin pro-

cent nižší nel loni Na prvním
mlaté atojí tu Jowa a liMHOtMKN)

biiíilu pak jde lltiuoia a 37Í! mil- -

liony Míaaouri L07l(KtHM Indiá
na iMUmXIIKKI ohiu UIVIIKMXH!

KanMu l'JXÍMmtiin Jižní Dakota

"( H li Kkl Minneaota H2ÍIHH!N a

ttklaboma TUiXM" celé Spoj
Státy millionů bušlů
Dvca atojl ai rovněž velmi pěk

Na prvním mUtě je ae

li inilliuiiy dále Miniu-ao- li
pút lllinoi mi čtvrt YVUeun

ín ha Ubio pía Ntbraaka V

půl Nvelid lUkota akoni á
Indiánu 51 a tři čtvrti MicM--

Nw York Jf a Mi čtvrti Již
Dakota 'i a čtvrl Vontv4
kon :íi' Kutila II a čtvrt

mdbunu rrlil Spnj StitV tJJ
uo!luoii builů
Jvcouii ptuti ''i
Vtiupil m omHiuoó builů
průměrný atav p4b%l t u )l(

vo4 opět aiujl tal jviil vy
'k nd ti drali dvlěba i rv n

rvlá průměru ťiuil j KH

lliijut buil' o ti
otdbobrt ic iu' buu {tUOí-Í-

{SUnif

VAí% tt Y(4v ktf A

)a aUlnl tiorntllii! lolbjt v Vpi
tauti V lávImHiá pfťdnilť i
rykUi IM dttir4hu drvl'' v

Auh Atbof Mih Hhhm 1'lirlpa
ttVÉ Vbili l4 I Modul lt lul tl

diMipIlýidi i úHi v řrwl p4
IřttJ l(wMwt proíl hřmravn
kli plitwMnihft úim HT4t tmt
liili řvifct rl1! prii
Id4ila "ihMi Uk takrávánti
Mm mh liýíia" Wlna
)'atlNMita ilábi pravllt fa vlťi klr4 iMílvlkr byly # hif lý=k dwHt kiolnJiijíťl


